ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  Município de Derrubadas

Entidade Executora: FIDENE – Fundação de Integração, Desenvolvimento e Educação do Noroeste do Estado do RS
Site: www.unijui.edu.br Fone/fax (55) 3331 - 8400

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012

EDITAL Nº 002/2012 - de RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2012

ALMIR JOSE BAGEGA – PREFEITO MUNICIPAL DE DERRUBADAS, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, torna público O EDITAL 02/2012 de RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2012 no que
se refere:

Ao capítulo VIII. DA PROVA DE TÍTULOS:
Item 11.2.1. Neste caso, independe a data de obtenção do título, desde que obtido até a data de encerramento
das inscrições – 16/12/2013 leia-se: 16/12/2012.

Ao capítulo IX. DA PROVA PRÁTICA:
Itens:
1. A PROVA PRÁTICA será realizada pelos candidatos ao cargo de Operador de Máquinas e Motorista,
para os 10 (dez) primeiros candidatos classificados na Prova Escrita, leia-se para todos os classificados na
Prova Escrita do Cargo de Operador de Máquinas e para os 15 (quinze) primeiros candidatos
classificados na Prova Escrita do Cargo de Motorista e limitar-se-á a 20 (vinte) pontos .

1.1 Todos os candidatos empatados na décima quinta posição de classificação, após a aplicação dos critérios

de desempate (previstos no capitulo XI. Da Classificação Final), serão admitidos à Prova Prática, ainda que
ultrapassado o limite previsto neste artigo.

1.2 A Prova Prática para o cargo de Operador de Máquinas será realizada em máquina Retro Escavadeira,
moto-niveladora e trator carregadeira leia-se: Retro Escavadeira e moto-niveladora com equipamento
acoplado a escolha do avaliador. Conforme critérios:
(...)

1.4 O tempo máximo de realização da prova será de até 30 (trinta) minutos leia-se: será definido no Edital de
Convocação da Prova Prática para cada candidato.

Ao ANEXO I - PROGRAMA DAS PROVAS

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de Médico
Exclui a Referência Bibliográfica tachada e acrescenta:
DUNCAN, Bruce Bartholow; SCHMIDT, Maria Inês; GIUGLIANI, Elsa. “Medicina Ambulatorial – Condutas
clínicas em atenção primária. POA, Artes Médicas.
Gusso, G Lopes JMC. Tratado de Medicina de Família e Comunidade – Princípios, Formação e Prática” (Artmed
Editora). 2012.
Permanecendo para estudo as demais referências citadas no Edital 01/2012.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital 01/2012

Derrubadas/RS, 14 de dezembro de 2012.

ALMIR JOSE BAGEGA
Prefeito Municipal de Derrubadas

Registre-se e Publique-se:

Helio Lampert
Secretário Municipal de Administração

http://www.grupoa.com.br/site/default.aspx
http://www.grupoa.com.br/site/default.aspx

	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012